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MÅL FOR PRAKSISPERIODEN 

Overordnet mål for praksis  

Praksisperioden på fem måneder skal være et sentralt middel for å gi en praktisk rettet 

bachelorutdanning og innsikt i næringsmiddelbransjen.  

 

Mål for praktikanten 

Praktikanten skal få  

• kjennskap til hvordan matproduksjon eller forskning og produktutvikling skjer i 

praksis og kunne trekke sammenligninger med teorien 

• innsikt i hvordan vare- og tjenesteflyt fungerer for å nå bedriftens mål 

• kjennskap til og forståelse for bedriftskultur samt bedriftens og ansattes rammer, 

utfordringer og forutsetninger 
 

Mål for praksisstudier 

Gjennom praksisordningen vil fagmiljøet få god kontakt med matbransjen, noe som bidrar 

til aktuell og praktisk vinkling av undervisningen. 

Mål for praksisbedriften 

Praksisbedriften vil få en ekstra medarbeider som kan bidra på alle bedriftens 

arbeidsområder. Gjennom dette vil bedriften få markedsført seg og bransjen overfor nye 

matteknologer. Bedriften vil også få en direkte kontakt med fagmiljøet ved instituttet. 

 

REGLER FOR PRAKSISPERIODEN 

Praktikanten  

• skal ha en plan for praksisperioden som sikrer forutsigbarhet og deltagelse i allsidige 

arbeidsoppgaver innen alle bedriftens arbeidsområder 

• skal utføre pålagte arbeidsoppgaver ut fra oppsatt plan på en tilfredsstillende måte og 

vise interesse og initiativ på en måte som sikrer godt utbytte av praksisen 

• skal skaffe seg nødvendige kunnskaper om de teknologiske prosesser og metoder som 

benyttes i bedriften 

• skal følge bedriftens arbeidsreglement  

• skal dokumentere praksisen ved å rapportere etter retningslinjer fra Institutt for 

bioteknologi og matvitenskap. 

 



  

 

 

 

 

Instituttet 

Utdanningen skal fordele tilgjengelige praksisplasser mellom studentene. Så langt det er 

mulig skal forholdene legges til rette for at praksis kan tas innen alle grener av matindustri, -

forskning og -tilsyn. Praksis bør være mulig i alle landsdeler, både sentralt og i distriktet. Det 

bør kunne tilbys noen praksisplasser utenfor Norge. Praksisbedriftene skal få melding om 

plassering av praktikant(er) senest to måneder før praksisperioden starter.  

Som bindeledd mellom praktikant, institutt og bedrift skal instituttet ha én eller flere 

navngitte kontaktpersoner/veiledere, som både bedrift og praktikant er kjent med. 

Rapportering fra praksis skjer via læringsplattformen Blackboard. Veilederen vurderer 

delemner og hovedrapport i praksisrapporteringen og gir skriftlig tilbakemelding til 

praktikantene. Verken delemner eller hovedrapport skal være tilgjengelig for andre enn 

ansatte og studenter ved Institutt for bioteknologi og matvitenskap. Innsendt materiale som er 

anmerket som konfidensielt, skal ikke leses av andre enn veilederen. 

 

 

Praksisbedriften  

Praksisbedriften må ha mulighet og interesse for å følge opp intensjonen med praksis. 

Dersom ikke annet er avtalt, oppfattes utplasseringsbrevet som en kontrakt mellom instituttet 

og praksisbedriften.  
 

Praksisperioden er fem måneder i 2.studieår og går normalt fra andre uke i januar. 

Noen bedrifter velger å betale lønn. Vanlig lønn i disse bedriftene er 65 % av det til enhver tid 

laveste lønnstrinn i statens lønnsregulativ (tidl. «praktikantlønn»). En forutsetning er at 

praktikanten følger vanlig arbeidstid ved de respektive institusjoner. Pålagt overtidsarbeid og 

skiftarbeid bør være minst mulig. Om dette likevel er nødvendig, skal bestemmelsene i 

Hovedtariffavtalen om overtidsarbeid, tillegg for kvelds- og nattjeneste, samt lørdags-, 

søndags- og helgedagstillegg komme til anvendelse. 
 

Bedriften skal lage en plan for praksisperioden som sikrer at praktikanten har forutsigbarhet 

og får delta i alle typer arbeidsoppgaver. I enkelttilfeller bør praktikanten kunne tre inn som 

korttidsvikar når det er behov for det, men dette bør ikke utgjøre en vesentlig del av 

praksisperioden. 

Praktikanten skal behandles mest mulig likt med de øvrige ansatte i den aktuelle 

arbeidssituasjonen. Brudd på arbeidsreglementet behandles som for andre ansatte. Ved brudd 

på arbeidsreglementet skal det straks gis skriftlig melding til praksiskoordinator ved 

instituttet. 

Bedriften skal ha en kontaktperson som et bindeledd mellom praktikant, bedrift og 

utdanningen. 

For å sikre at praksisrapportene ikke inneholder informasjon som bedriften ønsker å holde 

internt, skal hovedrapporten leses av bedriftens kontaktperson før den sendes til instituttet. 

Bedriften har ikke ansvar for rapportkvalitet. Dersom bedriften ikke ønsker at opplysninger i 

rapporten skal kunne brukes i undervisningen, må praktikanten anmerke dette på rapportens 

framside. 
 

Bedriften fyller ut praksisbevis på eget skjema fra Institutt for bioteknologi og matvitenskap 

og returnerer dette snarest mulig etter avsluttet praksisperiode. 

 



  

 

 

 

 

Godkjenning av praksis krever 

• gjennomført HMS-kurs 

• praksisrapportering levert til fastsatt tid  

• praksisrapportering skal være godkjent 

• praksisbevis fra praksisbedriften skal foreligge 

• fraværet skal være dokumentert gjennom egenmeldinger, avtale eller legeattest, 

men må ikke overskride 15 arbeidsdager 

• praksisperioden er gjennomført i henhold til gjeldende arbeidsreglement ved 

praksisbedriften 

 

 

 

 

SIGNATURER 

 

Ved å signere her bekreftes det at praksisreglement er lest og akseptert. Studenter ved statlige 

universiteter og høyskoler er ikke forsikret via sin utdanningsinstitusjon, men regnes som 

arbeidstakere etter Yrkesskadeforsikringsloven §2 i praksistiden. Det er derfor viktig at 

praktikantene er forsikret i arbeidstiden på samme måte som de øvrige ansatte i 

praksisbedriften. 

 

 

Kommentar angående lønn og arbeidstid (om praktikant får lønn eller ikke): 

(Bedrift/institusjon fyller inn) 

 

 

 

 

 

 

 

 Tid, sted Signatur 

Student: 

 

  

Bedrift/institusjon: 

 

 

  

IBT, NTNU: 

Kari Helgetun Langfoss 
(emneansvarlig) 

  

 

 

 


